[image: image1.png]

10.01.2024 г. №5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ  АДМИНИСТРАЦИИ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ  ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЗАКОНОМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.12.2014 №173 «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ РЕГУЛИРОВАНИЯ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕСТВЕННОСТИ В ОБЛАСТИ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»
В соответствии со ст. 28.3 кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах   организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»,   законом Иркутской области от 04.04.2014 №37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного  самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных  правонарушениях, предусмотренных отдельными  законами Иркутской  области об административной ответственности», законом Иркутской области  от 29.12.2008 №145-ОЗ «Об административных комиссиях в Иркутской  области», руководствуясь Уставом Вихоревского муниципального образования, администрация Вихоревского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень должностных лиц администрации Вихоревского городского поселения, уполномоченных  составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Иркутской  области от 30.12.2014 №173-ОЗ «Об отдельных  вопросах регулирования административной ответственности в области  благоустройства  территорий муниципальных образований  Иркутской области»  (приложение).

2.  Постановление администрации Вихоревского городского поселения  от 22.08.2023 №676 «Об определении перечня должностных лиц администрации  Вихоревского городского поселения, уполномоченных  составлять протоколы  об административных правонарушениях»  признать утратившим силу.
4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Вихоревского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вихоревского

муниципального образования                                                               Н.Ю. Дружинин

Приложение

к постановлению администрации

 Вихоревского городского поселения

от 10.01.2024 № 5

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных от 30.12.2014 №173-ОЗ «Об отдельных  вопросах регулирования административной ответственности в области  благоустройства  территорий муниципальных образований  Иркутской области
1.   Первый заместитель главы Вихоревского муниципального образования;

2. Руководитель аппарата администрации Вихоревского городского поселения;

3. Начальник отдела ЖКАХиС  администрации Вихоревского городского поселения;

4. Заместитель начальника отдела ЖКАХиС  администрации Вихоревского городского поселения;

5. Главный специалист отдела ЖКАХиС  администрации Вихоревского городского поселения;

6. Ведущий специалист отдела ЖКАХиС  администрации Вихоревского городского поселения;

7. Специалист 1-ой категории отдела ЖКАХиС  администрации Вихоревского городского поселения;

8. Заведующий сектором по работе с муниципальным имуществом и землеустройству администрации Вихоревского городского поселения;

9. Ведущий специалист сектора по работе с муниципальным имуществом и землеустройству администрации Вихоревского городского поселения;

10. Специалист 1-ой категории сектора по работе с муниципальным имуществом и землеустройству администрации Вихоревского городского поселения;

11. Консультант по делам по административным правонарушениям администрации Вихоревского городского поселения.

12. Главный специалист по торговле и ЗПП администрации Вихоревского городского поселения.
13. Консультант ГО и ЧС администрации Вихоревского городского поселения